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Wynalazek dotyczy sposobu naprawiania opon,
zwłaszcza samochodowych, uszkodzonych wsku¬
tek pęknięcia uzbrojenia metalowego, znajdują¬
cego się w obrzeżach opony. Dotychczas w razie
pęknięcia takiego uzbrojenia, co zachodzi nie¬
kiedy przy nakładaniu opony kluczami na koło,
nowa opona stawała się bezużyteczna i nadawa¬
ła się jedynie na odpad.

Według wynalazku okazało się, że tak uszko¬
dzone opony można z łatwością naprawić przez
odpowiednie połączenie stalowych drucików uz¬
brojenia, ponowne otulenie naprawionego miej¬
sca tkaniną i pokrycie warstwą gumy, którą
poddaje się wulkanizowaniu.

Przebieg postępowania zilustrowano na rysun¬
ku, uwidaczniającym przykładowo rozmaite fa¬
zy postępowania w celu dokonania naprawy
opony posiadającej uszkodzone uzbrojenie
obrzeza. '■•'■']

Fig. 1 przedstawia oponę z przerwanym obrze¬
żem uzbrojonym po zerwaniu warstwy gumy,
fig. 2 — sposób łączenia każdego z drucików

uzbrojenia, fig. 3 — blaszkę mankietową, fig.
4 — fazę naprawienia uszkodzonego uzbrojenia
przed zalaniem gumą, wreszcie fig. 5 — uzbro¬
jenie zalane gumą przed wulkanizowaniem.

W celu naprawienia opony posiadającej ro¬
zerwane uzbrojenie obrzeża, pęk stalowych dru¬
tów uzbrojenia obnaża się z warstwy gumy
i płótna, jak to uwidoczniono na fig. 1, po czym
każdy z poszczególnych drucików uzbrojenia łą¬
czy się dodatkowym kawałlqem drutu, zagina¬
jąc możliwie płasko zaczepipne końce drutów,
jak to uwidoczniono na fig. 1 Pod tak związa¬
ne miejsce podkłada się rynienkę wygiętą na
kształt łuku z cienkiej blaszki, jak to uwidocz¬
niono na fig. 4, którą w miejscu złączenia dru¬
cików zalewa się najlepiej lutem lub innym do¬
wolnym stopem metalowym, najlepiej niskoto-
pliwym, po czym rynienkę zawija się całkowi¬
cie wokoło miejsca złączenia pęku drutów uzbro¬
jenia, ogrzewając ją jeszcze z zewnątrz palni¬
kiem w celu spowodowania przytopienia się lu¬
tu również i do bJaszkL Złączywszy w ten spo-



sób uzbrojenie ,z drutów stalowych, smaruje się
teraz obnażony pęk uzbrojenia i mankiet bla¬
szany klejem kauczukowym, po czym owija się
to miejsce warstwą płótna nasyconego kau,czu-
Mem, łącząc je z -warstwami płótna opony. Na¬
stępnie całość zalewa się w formie wulkaniza¬
cyjnej gumą i wulkanizuje.

Opona tak naprawiona, jak to wykazały pró¬
by, posiada czas zużycia równy nowej oponie,
przy czym jak to wykazały doświadczalne pró¬
by na rozerwanie, nowe pęknięcia uzbrojenia
nigdy nie nastąpiły >w. miejscu naprawy.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób naprawiania opon^zwjąszeza,samocho¬

dowych, w których rozerwane zostało uzbroje¬
nie obrzeża w postaci pęku drutów stalowych,
znamienny tym, że z uszkodzonego miejsca usu¬

wa się płótno i gumę, po czym każdy z przerwa¬
nych drucików uzbrojenia łączy się odcinkami
drutu przez zagięcie końców, przy czym pod tak
naprawiony pęk podkłada się blaszaną rynien¬
kę, którą zalewa się w miejscu złączenia drutów
lutem lub dowolnym stopem metalowym, najle¬
piej niskotop^iwym, po czym po całkowitym za¬
gięciu blaszki mankietowej wokoło naprawionego
uzbrojenia, ogrzewa się ją dodatkowo w celu
przytopienia stopu do blaszanego mankietu, a
następnie uzbrojenie pokrywa się klejem kau¬
czukowym, warstwą lub warstwami gumowane¬
go płótna, łącząc je najlepiej z płótnem opony,
po czym miejsce zalewa się w formie gumą
i wulkanizuje w normalny sposób.
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